
1 
 

Česká tábornické unie o.s. Chřibskokarpatská oblast  TK KLETR Uherské  Hradiště.  

Výroční zprávaVýroční zprávaVýroční zprávaVýroční zpráva    
za rok 2013za rok 2013za rok 2013za rok 2013....    

 

 



2 
 

 
 
 
 
 
 

 

Právní norma  : Organizační jednotka občanského sdružení ČTU.     
Sídlo:  Svatoplukova 288, 686  01 Uherské Hradiště 
IČ: 71180907    DIČ: CZ71180907      
 



3 
 

Statutární orgány: 
Náčelník klubu:Lubomír Tomeček,Dukelských hrdinů 515, 686 01 Uh.Hradiště 
Zástupce náčelníka klubu: Jiří Huspenina, Revoluční 753, 686 06 Uh. Hradiště 
Hospodář klubu: Bohuslav Stránský, Svatoplukova 288, 686 01 Uh. Hradiště 
Revizorka  klubu: Hana Hamplová, Lucemburského 229, 686 01 Uh. Hradiště 
 
 
 

 
 
 
 



4 
 

Charakteristika účetní jednotky.  
Tábornický klub KLETR je základní organizační jednotka České tábornické unie o.s.,. Podle nového 
občanského zákoníku pobočný spolek spolku Česká tábornická unie.  
Evidenční číslo 18-002. Klub je složen  pouze z dospělých členů, z 90% seniorů, zaměřuje se však  
i na pořádání akcí pro děti . Hlavní činností klubu  je pořádání turistických, tábornických, 
vzdělávacích a společenských akcí pro seniory a ostatní věkové kategorie.  
 

 



5 
 

Spojení na TK KLETR: 
 

Mobil: 728 366 215 
mail: tabornici@seznam.cz  
Webová stránka: http://www. old.icm.uh.cz/str/web/ctu---kletr  
                                        www.zonerama.cz/kletr  

 



6 
 

Činnost v roce 2013. 
Na začátku roku jsme rozeslali toto naše novoroční přání: 

 



7 
 

A nyní o akcích klubu podrobněji. 
 
 12. ledna 2012 jsme uskutečnili  pěší výšlap ze Salaše na Bunč a zpět na Salaš za účasti  
Hanky, Ireny, Marty, Vlastika a Tondy.  
 

                              



8 
 

• 19. února 2013 jsme vyrazili na běžkách na  Medvědí horu nad Koutami nad 
Desnou v Jeseníkách. Od vrcholové stanice sedačky jsme pak parádně sjeli devět 
kilometrů až na zastávku vlaku v  Loučné. Účastníci :- Hanka, Bob, Jan a  Petr.. 

 



9 
 

Začátkem března se Tom a Bob účastnili dvoudenního semináře BUĎTE VÍCE VIDĚT, 
pořádaného SPEKTREM a zabývajícím se PR (public realization) organizace, včetně 
digitálního focení a prezentačního využití fotek. Původně bylo od nás přihlášeno pět 
zájemců, ale tři pro nemoc odpadli. 

 



10 
 

V březnu jsme měli zajištěno ubytování na Skalce. Ale ráno před odjezdem zavolal Jura, 
že je nemocný a ve dvou jsme to tedy vzdali. Uskutečnili jsme tedy náhradní běžkový 
výlet do Rychlebských hor, který původně vymyslela Hanka. A to totiž opět běžkařský 
sjezd  z Ramzové  do Bílého potoka , neboli Horní Lipové. Účastníci Petr, Svaťa Bob. 

D 



11 
 

V dubnu jsme uskutečnili první brigádu v našem areálu v Kunovicích. Brigádníci: Petr, 
Vlastík, Jura, Jožka, Mira, Tom a Bob 

 



12 
 

30. dubna 2013 jsme uskutečnili první výšlap do Chřibů a to z Buchlovic přes Stříbrnické 
paseky do Osvětiman. Účastníci: Marta, Mira, , Jožka, Petr, Vlastík, Tonda a jako hosté 
Laďa a Ela. 

 



13 
 

10.května 2013, jako vzpomínku na Karla Vojtka, jsme uskutečnili výšlap na jeho milovaný Holý 
kopec. Mira pro vzpomínku na Karla vyřezal ze dřeva symbolický padák a ten jsme pod vrcholem 
umístili na jeden statný buk. Účastníci:   Hanka,Irena, Bob, Jožka, Mira, Tonda, Zorka, Marta, 
Petr, Maruška, Božka a jako hosté Laďa a Jiřka 

 



14 
 

V květnu byl ještě připraven cyklovýlet na Vysočinu, ale opět zasáhla nemoc, tentokráte 
u Jožky. 
 
Do červnového programu zasáhly deště a záplavy sice ne u nás, ale v Čechách, ale i tak 
počasí naše plánované akce zhatilo. 
 

 
 



15 
 

Poslední červnový pátek jsme ale tradičně ( Jožka, Mira a Bob)  ve spolupráci se skauty 
připravili pro děti na akci ODLÉTÁME NA PRÁZDNINY -  BEDÝNKY  a další lanové 
aktivity, 

 



16 
 

 
10. července 2013 jsme vlakem a s koly vyjeli opět na Ramzovou, abychom kopírovali naši 
běžkařskou trasu z března. Ovšem s cílem až na nádraží v Jeseníku.  Účastníci: Mira, 
Bob, Petr, Jan a jako host Jarka   

 



17 
 

23. července 2013 jsme uskutečnili několikrát odložený výšlap z Velehradu na Chabaně 
na chatu Marušky.Účastníci: Jožka,Marta, Božka, Irena a Maruška 

 



18 
 

Uprostřed srpna jsme si udělali výlet na Velký Kosíř na Hané. Rozhlednu, tam právě 
otevřenou, projektoval totiž Svaťův syn, také Svaťa.  Vyrazili jsme Janovým autem a 
další posádku tvořili Jožka, Ilona a Bob.  Nejprve jsme se ale zastavili v Čechách pod 
Kosířem v Muzeu kočárů, pak vystoupili na Kosíř a na zpáteční cestě ještě navštívili 
zámecký park se zámečkem, kde působil Josef Mánes. 

                    
 



19 
 

Předposlední víkend v srpnu proběhla tradiční akce Dunajec, Tatry, Bešeňová, tentokrát 
i s návštěvou chaty Magurka v Nízkých Tatrách. Vedení místo chorého Boba převzali 
Božka, Vendula, Svaťa a Jura. Dalšími členy posádky mikrobusu byli Karel, Vlastík a jako 
hosté Petr Res a Svaťův zeť se synem. 

 



20 
 

2..září 2013 jsme na letišti v Kunovicích oslavili kulaté výročí sedmdesátin Pedra, ke 
kterým jsme pro Pedra vydali knihu jeho povídek z našich kronik, fotoknihu  a 
fotoprezentaci z akcí, na kterých byl přítomen. 

 



21 
 

6. září 2013 vyrazilo jedenáct poutníků na další procházku do Chřibů a to ze Salaše na 
Bunč a zpět. Účastníci:Irena, Maruška, Božka, Marta, Jožka, Mira, Tonda a jako hosté 
Ela, Božka, Lidka a Laďa. 

 



22 
 

13.září 2013 jsme opět  na letišti v Kunovicích oslavili předkulaté výročí dvou našich 
nejstarších členů Jožky a Miry. Ti příští rok oslaví už osmdesátiny! 

 



23 
 

27. až 29. září jsme uskutečnili cyklovýlet do Velkých Karlovic a na kole  projeli trasu 
z Velkých Karlovic podél řeky Horní Bečvy, z obce Horní Bečvy podél řeky Dolní Bečvy a 
poté podél řeky Bečvy až do Přerova. Účastníci: Alan, Hanka, Mira, Jana a jako host 
Honza. 

 



24 
 

9. října 2013 jsme se vydali ze Šarov hledat v lese mezi Šarovy a Březolupami zříceninu 
tvrze Šarovy. Zříceninu jsme sice nenašli, ale prožili jsme krásný den v lese, zakončený 
posezením u Bartasů v Březolupech. Účastníci“ Tonda, Marta, Irena, Božka, Bob a 
samozřejmě Vlastík. 

 



25 
 

V polovině října se vydali do podzimně zbarvených Chřibů Jožka, Marta, Irena a Božka a 
to z Břestku na Salaš. 

 



26 
 

Ve středu 16. října jsme sešli k sestavení plánu akcí na další rok. Toto sezení máme 
nazvané POSLEDNÍ OHEŃ, ale u ohně jsme k tomuto účelu sešli naposledy už opravdu 
před mnoha lety. 

 
 



27 
 

23.října 2013 jsme se sešli v Kunovicích na podzimní brigádě. účastníci: Mira, Jožka, Bob 
a Petr 

 



28 
 

29.října 2013 pak na další výlet do Chřibů, tentokráte z Osvětiman na Klimentek a zpět 
se vydali Jožka, Mirek, Marta, Maruška, Irena a jako host Ela,  

 



29 
 

14.listopadu 12013 jsme se účastnili společně akce Slováckého muzea a to exkurze do 
Lolkovy vily, dnes DDM Šikula v našem městě, abychom se dozvěděli více o příběhu Lišky 
Bystroušky. Tajemství lišky a další zajímavosti, včetně ochutnávky pravých olomouckých 
syrečků z Loštic se účastnili Jožka,Bob, Marta, Irena a Maruška. 

 



30 
 

Poslední úterý v listopadu (úterky jsou dny, kdy mají senioři slevu), jsme vyrazili vlakem 
do Zlína podívat se do nově otevřeného Baťova institutu, kde jsou nové expozice Muzea 
Východní Moravy, jmenovitě Obuvnické muzeum, Historie firmy Baťa, Fenomén Baťa , 
Cestovatelé – Hanzelka a Zikmund, Eduard Ingriš, S.Škulina a O, Kučera a na závěr 
Filmové ateliéry Zlín. Účastníci: Marta, Hana, Irena, Maruška, Tonda, Jožka, Svaťa  

 



31 
 

Vánoční seniorkavárnu jsme pro nemoc Boba uskutečnili díky iniciativě Toma a Zorky 
14.prosince v restauraci NET. 

 



32 
 

Rok jsme zakončili tradičně 27.prosince 2013 výstupem k rozhledně Rovnina . Od nás se 
výstupu účastnili Jožka,Irena,Marta a Maruška. Dalších deset bylo hostů. 

 



33 
 

Pravidelně jsme se opět jednou, až dvakrát měsíčně scházeli na klubových 
seniorkavárnách v naší klubovně. 

 
 



34 
 

Výroční shromáždění a Poslední oheň. 
Nejvyššími orgány klubu jsou Výroční shromáždění a Poslední oheň. Ty přijímají 
kolektivní rozhodnutí většiny členů klubu. Výroční shromáždění, které se uskutečnilo 
27.2.2013 přijalo plán činnosti na rok 2013 a potvrdilo dosavadní složení malé rady. 
Poslední oheň se uskutečnil  16.října 2013 a byl věnován přípravě plánu akcí na rok 2014 . 

 



35 
 

Malá rada. 
Během tohoto roku jsme poprvé vyzkoušeli činnost klubu bez řízení   tříčlenné malé 
rady. Funkce revizora(ky), byla zachována. Všechna rozhodnutí se projednávala pouze na 
společném sezení, jimiž jsou v našem případě  seniorkavárny. Vzhledem k utlumení naší 
vnější činnosti ( akce pro děti, výstavy, turnaje), se ukázala tato forma jako dostačující. 
Malá rada je nyní jenom statutární orgán našeho pobočného spolku, právnicky zaštiťující 
naši organizaci.  
 

Kletr a Chřibskokarpatská oblast České tábornické unie. 
Kletr je základním článkem ČTU a organizačně patří pod Chřibskokarpatskou oblast. 
V období mezi sněmy řídí oblast velká rada, v níž má klub tři zástupce .  
   

 



36 
 

KLETR  a další akce pro děti. 
  V roce 2013  jsme  pro děti zabezpečili lanové aktivity jenom na dvou akcích –Odlétáme 
na prázdniny v Kunovicích a na Jablečnou slavnost v Hostětíně jsme skautům poskytli 
jenom naše vybavení..   

 



37 
 

Systém informací.  
Základním informačním systémem klubu zůstal i v uplynulém roce měsíčník KLETRÁK, 
který dostává každý člen. A velmi aktuální webová stránka KLETRU http://www. 
old.icm.uh.cz/str/web/ctu- -kletr  Naši původní webovou adresu   www.kletr.tk nám bez 
upozornění obsadil jakýsi prodejce nábytku.. Tyto stránky jsou nyní pravidelně průběžně 
nejméně jedenkrát měsíčně aktualizovány a poskytují opravdu nejaktuálnější informace 
o dění v klubu. Navíc jsme internetové zprávy rozšířili o fotoinformace z našich akcí na 
www.zonerama.cz/kletr. Členové klubu jsou pak informování o došlé korespondenci a o 
aktivní situaci v hnutí  elektronickým občasníkem INFORMNÍK, vycházejícím v průměru 
3x měsíčně. 

 



38 
 

Členská základna: 
TK Kletr měl v roce 2013   22  řádných členů se zaplaceným členským 
příspěvkem. Členská základna se tak zvýšila oproti roku 2012 o 
jednoho člena. Seznam členů viz příloha.(není veřejná). 

                                            



39 
 

    

Vzdělávací činnost 
Bob a Tom se v březnu účastnili semináře SPEKTRA Buďte více vidět o pravidlech 
publikace činnosti neziskových organizací v médiích  
 
KLETR a krajská rada  SPEKTRUM.  

Kletr ukončil svoji činnost ve Spektru koncem roku 2012. Nicméně informace o činnosti 
tohoto sdružení stále dostává.. 
 

KLETR  a občanská společnost.  
Klub se v uplynulém roce neúčastnil, ani nepodílel na žádné akci občanské společnosti. 
Bob se účastnil jednoho setkání zástupců NNO v našem městě se zástupci Rady města a 
výboru NNO Zlínského kraje 
 
 
 

    



40 
 

DHIM.(drobný hmotný investiční 
majetek) 
 V uplynulém roce nezakoupil  klub  žádné 
DHIM a NDHIM 
 
 

Granty a dary: 
Z dotace MŠMT jsme získali dotace ve výši  
4.155,- Kč  na hospodářsko správní výdaje .  
 
 

Kletr a areál v Kunovicích. 
Klub formou brigád  svých členů udržoval  i  roce 2013 svůj areál na letišti v Kunovicích.  
 

 



41 
 

Předpokládaný vývoj činnosti na příští období. 
Klub se musí v roce 2014 transformovat na pobočný spolek České 
tábornické unie v souladu s požadavky nového Občanského zákoníku. 
Tři zástupci klubu nás budou zastupovat na Oblastním sněmu ČTU. 
Klub bude i v příštím roce pokračovat  v aktivitách, které dosud 
provozuje a to v závislosti na možnostech jeho členů tyto aktivity 
organizačně a personálně zabezpečit. 
 
 
 
Lubomír Tomeček, náčelník                  
Jura Huspenina, místonáčelník 
Bohuslav Stránský, hospodář 
Hana Hamplová, revizorka 
 
V Uh. Hradišti 26.února 2014 



42 
 

Plán činnosti klubu pro rok 2014, schválený na jednání Posledního ohně dne 
16.10.2013 a potvrzený na Výročním shromáždění 26.2.2014.:  
 
Akce  

• Setkání s přáteli s  prezentací fotek z historie odyseí s Aerotechnikem  24.5.2014 
• Splutí Dunajce a Vysoké Tatry – srpen 2014  – Bob 
• Naše účast s lanovými lávkami na akci Odlétáme na prázdniny  červen 2014 - Bob 
• Na požádání jiných organizací a našich možností lanové aktivity  na  akcích těchto  organizací Bob 
• Pravidelné seniorkavárny  2x měsíčně -  Bob a Tom 
• Další akce o jejichž organizaci včas projeví zájem někdo z členů 

Organizace 
• Transformace klubu na pobočný spolek 
• Účast našich delegátů na Oblastním sněmu ČTU 

Informatika 
•           Vydávání Kletráku (měsíčník) 
•               Vydávání  Informníku (elektronický příležitostník)   
•               Správa  webových stránek: http://www. old.icm.uh.cz/str/web/ctu---kletr  



43 
 

•                                                    a    www.zonerama.cz/kletr              

MTZ –  
•         Pokračovat ve vytvoření finančního zdroje pro  nákup materiálu na výměnu střechy 

 
 

Lubomír Tomeček TOM, náčelník klubu 
 

 
 


